
 

 
ВЫСШАЯ ШКОЛА ПЕРЕВОДА  
(ФАКУЛЬТЕТ)  
МОСКОВСКОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО 
УНИВЕРСИТЕТА  
ИМЕНИ М.В. ЛОМОНОСОВА 

 
РАЗГОВОРНЫЙ КЛУБ  
ДЛЯ ШКОЛЬНИКОВ 
10-11 классов 
 
Рабочий язык: английский 

Занятия бесплатные 

Формат: онлайн 

 

                       РАСПИСАНИЕ                              

ДАТА  ТЕМА  ВРЕМЯ 

08.10.2024 
 
15.10.2024  
 
22.10.2024 
 
29.10.2024   
 
05.11.2024   
 
12.11.2024 

 Карьера. Профессии 
 
Карьера. Профессии 
 
Природа и экология  
 
Природа и экология 
 
Здоровый образ жизни 
 
Здоровый образ жизни 

 18.00-19.15 
 
18.00-19.15 
 
18.00-19.15 
 
18.00-19.15 
 
18.00-19.15 
 
18.00-19.15 

 
19.11.2024 
 
26.11.2024 
 
03.12.2024 
 
10.12.2024 
 
17.12.2024 
 
24.12.2024 
 
 
 
 
 

  
Научно-технический прогресс 
 
Научно-технический прогресс 
 
Образование. Школьная жизнь 
 
Образование. Школьная жизнь 
 
Праздники в Великобритании и 
России  
Новый год и Рождество 
 
 
 
 
 

  
18.00-19.15 
 
18.00-19.15 
 
18.00-19.15 
1 
8.00-19.15 
 
18.00-19.15 
 
18.00-19.15 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ссылка на занятие отправляется по электронной почте только после 
записи 

Разговорный клуб поможет вам: 

 

• преодолеть языковой барьер; 

• научиться строить диалог на иностранном языке; 

• улучшить произношение; 

• пополнить словарный запас; 

• расширить кругозор в области культуры англоязычных стран. 

 

Занятия в разговорном клубе ведут преподаватели и аспиранты 

факультета Высшая школа перевода МГУ имени Ломоносова. Каждое 

занятие посвящено определенной теме и проходит в форме 

увлекательной беседы-дискуссии на иностранном языке. 

 

Все темы подобраны в соответствии с кодификаторами ЕГЭ. 

ЗАПИСЬ 
ОБЯЗАТЕЛЬНА:                 
 
 

https://docs.google.com/forms/d/e/
1FAIpQLSfmn68xymuNNcKX60 
WgD1RgLsXt_jaQXBvLXngjZFzqD2LHk
A/viewform 
 

     

 

  

Или по почте:  estispeakclub@mail.ru 

 

Телефон для справок:  

Кольцова Дарья Александровна 

+79055631501 

  

 


